
مربای بادمجان
مواد لازم: •

بادمجان: یک کیلو گرم
شکر: یک کیلو گرم
جوهر لیمو: قدری

طرز تهیه:  •
سر بادمجان های خیلی ریز را بگیرید دو یا سه روز در آب آهک و 

دو روز در آب شیرین بخوابانید. به گزارش »ویکی کتاب« سپس 
پوستش را بکنید و در آب خالص یک جوش بدهید قدری جوهر لیمو 

در آن بریزید و در شکر قوام آمده بپزید.

تسهیل کار در خانه 
باز کردن راه آب ها: به مدت یک دقیقه درون راه آب، آب گرم 
بریزید. سپس یک پیمانه جوش شیرین را به راه آب بریزید و 
پس از آن یک پیمانه سرکه را به دو مورد قبلی اضافه کنید. 

بار دیگر درون راه آب، آب گرم بریزید.
تمیز کردن سر دوش: برای این کار، یک کیسه را با سرکه 
سفید پر کنید و آن را با استفاده از کش یا طناب، دور سر 
دوش بپیچید. بگذارید یک شب در سرکه خیس بخورد و 
سپس کیسه را بردارید. خواهید دید که سر دوش همانند 

روز اولش شده است.
منبع: روزیاتو

مراقبت از موی کودکان
همان  طور که موی بزرگ سالان به مراقبت نیاز دارد، مراقبت از موی کودکان 

هم به رعایت نکات مهمی نیازمند است. بعضی از بچه ها با موهای کم 
به دنیا می آیند. درباره مراقبت از موی کودکان این دسته، نباید 

فکر کنید نداشتن مو یا کم پشت بودن آن سبب می شود نیازی به 
شامپو کردن سرشان نداشته باشند. اگر موهای این بچه ها دو 
بار در هفته شامپو نشود، سبیوم یا چربی کف سر تجمع می کند 
و باعث ایجاد نقاط زرد، لکه های قهوه ای و پوسته ریزی خواهد 
شد. اگر موهای فرزندتان شبیه پر سبک است و تارهای نازکی 

دارد؛ با استفاده از شانه و قیچی، قسمتی از موها را که روی گوش ها 
یا چشم می رود، کوتاه کنید. این موها را هم حداقل هفته ای دو بار 

شامپو کنید. به گزارش »نی نی سایت« مراقبت از موی کودکان دارای 
موهای ضخیم یا فر نیاز به دقت بیشتری دارد. از آن جا که معمولا جنس موهای 

این بچه ها خشک است، بهتر است هفته ای یک بار موهایشان را با شامپو بشویید تا زیاد خشک نشود. سپس کمی 
نرم کننده روی دست هایتان پخش کنید، به موهای فرزندتان بزنید و آب بکشید. این کار مانع از خشکی بیش از 
اندازه موها خواهد شد. آرام شانه کردن موها را به بعد از استفاده از نرم کننده موکول کنید. یادتان باشد باید موهای 

بچه ها را از ریشه تا نوک ساقه و به آرامی شانه کنید، در غیر این صورت سبب گره خوردنشان خواهید شد.

نی نی کده

اسپرک باغی
برگ های اسپرک باغی دارای حاشیه ای یکپارچه یا دندانه دار یا پر مانند و به طول 

یک تا ۱۵ سانتی متر است. گل ها در خوشه های بلند و باریک تشکیل شده 
و کوچک )به قطر چهار تا شش میلی متر(، به رنگ های سفید، زرد، 

نارنجی یا سبز و با چهار تا شش گلبرگ وجود دارد. میوه ها کوچک و 
به صورت کپسول خشک است که هر میوه حاوی چندین بذر است.
از این گیاهان به دلیل عطر خوش گل ها، بیشتر به عنوان گیاهی 
زینتی استفاده می شود. همچنین از اسانس آن ها برای تهیه 
انواع عطرها و خوشبو کننده ها استفاده می شود. به گزارش »پر 

مطلب« اسپرک باغی گیاهی است با شرایط رشدی آسان که به 
راحتی می تواند در خاک ها به خوبی آبیاری شود و کمی قلیایی و 

مکان های آفتابی یا کمی سایه )در تابستان های گرم و طولانی( رشد 
کند. تکثیر این گیاهان از طریق کشت بذر در بهار و به صورت سطحی و در 

زمین اصلی انجام می شود. 

لایه برداری پوست 
یکی از درمان های موثر برای لایه برداری پوست استفاده از 
مخلوط لیمو و شکر است که یک اسکراب عالی برای پوست 
شما خواهد بود. به گزارش »نوداد«، نصف یک لیمو را آب 
بگیرید و با نصف فنجان شکر مخلوط کنید. سپس مخلوط را 
هم بزنید و به آن دو قاشق غذا خوری روغن زیتون اضافه کنید. 
دوباره تمام مواد را هم بزنید و به مدت پنج دقیقه به شکل دایره وار 

روی پوست  خود ماساژ دهید. ماسک را با آب سرد آبکشی کنید.

پنهان کاری در زندگی 
مشکلاتی که زیر لایه هایی پنهان است بالاخره روزی خود 
را نشان خواهد داد که بیشتر اوقات به شیوه های زشت و 
ناگهانی ظاهر می شود. رازداری در برابر همسر یکی 
از این مشکلات است. اگر عشق، اعتماد و صمیمیت 
را اکسیژنی بدانیم که زندگی زناشویی تان را تغذیه 
کشی های  سیم  مانند  نیز  کاری  پنهان  می کند، 
اشتباهی است که روزی ناگهان آتش به پا خواهد 
کرد. نتیجه  این پنهان کاری ها می تواند فاجعه 
به بار بیاورد. به گزارش »گهر« خیلی ها در زندگی 
زناشویی به جایی می رسند که دیگر از رابطه زناشویی 
خود احساس شادی و رضایت نمی کنند اما این احساس 
را مانند یک راز در دل خود نگه می دارند. دلیل این پنهان 
کاری می تواند ترس از لطمه زدن به احساسات طرف مقابل، 
تصور این که به مرور مشکل برطرف خواهد شد یا انکار احساس نارضایتی 
باشد. گاهی واقعا تقصیر هیچ کس نیست و پنهان کردن احساس، تنها عادتی است که به اشتباه میان زوجین پا 
می گیرد. مشکلات قرار نیست به خودی خود حل شود، بلکه باید آن ها را مطرح و راهی برایشان پیدا کرد. وگرنه 
شما و همسرتان به جایی خواهید رسید که راهی جز جدایی ندارید. در زندگی مشترک تفاوتی نمی کند کدام 
یک از شما نان آور خانواده اید، پولی که این میان وجود دارد متعلق به هر دوی شماست مگر این که قبلا جور 
دیگری توافق کرده باشید. اگر اختلافی در باره مسائل مالی دارید باید درباره اش با هم گفت وگو کنید نه این 

که آن را پنهان نگه دارید. 

گل و گیاه
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۷آلاچیق

رفتارهای تهاجمی یا پرخاشگرانه از شایع ترین اختلالات رفتاری انسان است. پرخاشگری یک کشش 
یا یک گرایش در فرد است که به صورت زدن، کشتن و ویران کردن خود را نشان می دهد. امری که فرد به 
عنوان عکس العمل از خود بروز می دهد به گونه ای است که باید گفت مناسب عمل یا رفتار طرف مقابل 
نیست. به گزارش »آکا« وقتی شخص یا دانش آموزی پرخاش می کند رنجی در درون او وجود دارد که قادر 
به رفع و جبران آن نیست و ناگزیر تلافی آن را سر دیگران در می آورد اگر چه در مواردی این زجر دادن متوجه 
خودش نیز می شود. دانش آموزی که نمی گذارد معلم حواس خود را جمع کند و مطالب را آن طور که لازم 
است ارائه دهد و همه را زیر نظر داشته باشد و کلاس را برپا کند و بتواند کار گروهی انجام بدهد، معلمی که 
با شوق تمام درس را شروع می کند و ناگهان متوجه می شود که دانش آموزی که از کلاس خارج می شود یا 

رفیق پهلودستی خودرا نیشگون می گیرد، بعید است که خشمگین نشود.

روش های اصلاحی •
آگاهی دادن: این موضوع مهمی است که به دانش آموز تفهیم شود راه وصول به هدف از طریق پرخاشگری 

ممکن و درست نیست. 
اقدام به رشد فکری: هنگام پرخاشگری نباید خشمگین شد یا بر سر دانش آموزان داد کشید. باید از جر 
و بحث و جار و جنجال دست کشید و از طریق ذکر داستان ها و بیان مسائل حقایق و واقعیت ها کوشید که 

سطح آگاهی و اندیشه وی را بالاتر ببرد و وی را به تدریج بپزد و ورزیده سازد.
آشنا کردن به حقوق دیگران: این ضرورت حیات است که انسان ها به حقوق و وظایف خود در قبال دیگران 

آشنا باشند و بدانند در برابر طرف مقابل چه موضعی باید بگیرند.
آگاهی به زشتی امر: همچنان فرد باید دریابد که با پرخاشگری عمل ناپسندی را انجام داده   است و هرگز 

از زدن و ویران کردن و پرخاش و عتاب خود راضی نباشد.
رفع ناکامی ها و محرومیت ها: از میان برداشتن این عامل خود در تعدیل این حالت دارای نقش فوق 

العاده و اساسی است.
ایجاد محیط صمیمی: از طریق ایجاد روابط دوستانه و محیط صمیمانه و گرم تا حد زیادی زمینه را برای 

اصلاح و تعدیل او فراهم و با ایجاد ملاحظات و رودربایستی ها زشتی و کراهت این امر رابه او تفهیم کنید.
ایجاد سرگرمی و اشتغال: بیکاری و نداشتن یک وظیفه ای که آدمی را به خود مشغول کند سبب آن خواهد 

شد که حوصله اش سر برود و آماده پرخاشگری شود. 
یکی از بهترین راه های نظارت خشونت در خانواده نظارت رفتار خویشتن در مواقعی است که یکی از اعضای 
خانواده به تحریک دیگری بپردازد. بهترین شگرد در این هنگام آن است که دیگران سکوت اختیار کنند تا آن 

فرد هم آرامش پیدا کند سپس در یک فرصت مناسب با هم به بحث و بررسی بپردازند.
صحبت کردن درباره مشکل: بهترین روش برای کاهش پرخاشگری صحبت کردن در باره آن است. در 
لحظه ای که پرخاشگری به بالاترین حد می رسید یکی از طرفین سکوت اختیار و سعی کند غائله را ختم کند. 
ولی بعد از این که طرفین آرام شدند و مدتی نیز گذشت با خونسردی مطالب را با یکدیگر در میان بگذارند 

و آن را حل و فصل کنند.

دانش آموز
پرخاشگر


